Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Шиверская школа»

ПРИКАЗ

27.03.2020г. №56
п. Шиверский

О внесении изменений в программу АООП ОО с У О и индивидуальный
учебный план обучающихся 4 класса с У О

В соответствии с пунктом 2.9.3. ФГОС У О, утвержденным приказом
Министерства образования и науки РФ от 14.12.2015 № 1599, предписания
Министерства образования Красноярского края № 1-ИВР/116-19-02/ПН,
решением педагогического совета от 26.03.2020 протокол № 2:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Недельный учебный план общего образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в пункте
2.3.1 «Учебный план» организационного раздела адаптированной
основной общеобразовательной программы для обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) изложить
в новой редакции согласно приложению №1.

2. Индивидуальный учебный план для обучающихся 4 класса с
умственной отсталостью изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.В. Миннеханова

Приложение №1
К приказу № 56 от 27.03.2020

Недельный учебный план общего образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями):

Предметные
области

Классы Количество часов в год Всег
о

Учебные предметы I I I I I I IV

О бязат ельная част ь
1. Я зы к и речевая
практика

1.1 .Русский язы к 3 3 3 3 12
1.2.Чтение 3 4 4 4 15
1.3.Речевая практика 2 2 2 2 8

2. М атематика 2.1 .М атематика 3 4 4 4 15
3. Естествознание 3.1.М ир природы  и человека 2 1 1 1 5

4. И скусство
4.1. М узы ка 2 1 1 1 5
4.2.И зобразительное искусство 1 1 1 1 4

5. Ф изическая
культура

5.1. Ф изическая культура 3 3 3 3
12

6. Технологии 6.1. Ручной труд 2 1 1 1 5
Итого 21 20 20 20 81
Часть, ф орм ируем ая участ никам и
образоват ельны х от нош ений

- 3 3 3 9

Максимально допустимая годовая нагрузка (при
5-дневной учебной неделе)

21 23 23 23 90

Коррекционно-развивающая область (коррекционные занятия и ритмика):
Логопедические занятия 2 2 2 2 8
П сихокоррекционны е занятия 2 2 2 2 8
Ритмика 2 2 2 2 8
Итого 6 6 6 6 24

Внеурочная деятельность
Цуховно-нравственное направление 1 1 1 1 4
Физкультурно-спортивное направление 1 1 1 1 4
Обще-интеллектуальное направление 1 1 1 1 4
Худож ественно-эстетическое направление 1 1 1 1 4
Итого 4 4 4 4 16

Всего к финансированию 31 33 33 33 130

Учебный план
организации образовательного процесса в интегрированном классе по

адаптированной программе для обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)

на 2019-2020 учебный год
4 класс

Приложение № 2
к приказу № 56 от 27.03.2020

Предметные
области Учебные предметы

Количество часов в неделю

В классе Индивидуально К финансированию

Обязат ельная часть
Язык и речевая
практика

Русский язы к 3
Чтение 4
Речевая практика 1 1 1

М атематика М атем атика 3 1 1
Естествознание М ир природы  и человека - 1 1

Искусство
М узы ка 1
И зобразительное искусство 1

Ф изическая
культура

Ф изическая культура 3

Технология Ручной труд 1 1
Итого 20 4
Част ь, ф ормируемая участ никам и
образоват ельны х от нош ений

Ручной труд 1 1

Итого 21 5
Коррекционно-развивающая область:
Л огопедические занятия 2
П сихокоррекционны е занятия 2
Ритмика 1
Итого 5
Внеурочная деятельность

Моя малая родина 1
Клуб юных знатоков: мыслим, творим, исследуем 1
Творческая кладовая 1
Итого 3
Всего к финансированию 5